[1077-1094}, febrero 86
Fortion de Lena y su mujer venden a Ubirana y_fua una vina en Asevesa.

—AHN, SViet, ¢. 763, n". 20, fol. X-3r.

In Dei nomine. Ego Fortunio de Lena et uxor sua Cheno, et uobis emp-
tores meos Wirana et [ohannes, placuit in animis nostris ¢t placet, ad uobis
uendimus una uinea’ in Asseressa, ab integro sine ullo inquictante: de
oriente Garcia Albine, ¢t de occidente Centul Barones. Ft dedistis nobis
[precio]® placibile, id est XIE solidos, et de ipso precio apud nos emptore
non remansit. st manifestum, quod si cgo Fortunio aut uxor mea Keno aut
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filiis suis aut aliquis homo qui ista carta uendiciones inquietare uoluerit, in
duplo componat ¢t ista carta {irmis permancat et non disrumpatur.

Facta carta uendicionis in mense febrerio, anno regnante Sancius rex de
Ibro usque in Paliares.

Signum Fortunio et Cheno qui hanc cartam uendicionis? rogauerunt
scribere et testes firmare et suas signas facere.

Signo Ato Raisenne testis. Signo Undiscule testis. Et Banzo Galince et
Galindo Atones et Centullo Asnere fidem {ecerunt.

Et si aliquis homo aut ille per nullam artem aut nullum ingenium
inquictaucrint, in duplo componat, et Fortunio in alium locum emendet,
et ista uendicione firma permancat.

Et ego Ennecho rogatus scripsi, ualeat. Amen.

Et supra fecit Fortunio per mandamento de rege quod mandauit pro
ipso malo anno, tornauit ad illos pro arte et donauerunt ad illo 1T solidos,
et Fortunio donauit ad illos emptores fide de saluetate per totos homines.
Galindo de Sancto Yacobo fide por totos homines.

winea| sobrelineado.
precio| omite el ms.
uendicionis] sobrelineado.

[1077-1094], abril 87
Blasquita vende a Sanz y Citi una suerte de vina en « La Insula-.
—AHN, SVict, ¢. 763, n*. 19 (doc. 13).

In nomine domini nostri Thesu Christi. Ego Blaschita, uobis emptores
meos don Sanz ¢t don Cit, uindo uobis una sorte de uinea in illa Insula. Eit
dedistis mihi precio placibile I solidos, et apud uos de ipso precio non
remansit. Quod si ego Blaschita aut filii mei aut filic aut aliquis homo qui
istam cartam de istam uineam inquictare uoluerit, in dupplo componat, et
ista carta firmis permancat.

Facta carta in mense aprili. Regnante rege Sancio in Suprarbi et
Ripacorza et in Aragon et Pampilona.

Signum ego Blaschita qui hanc cartam rogaui scribere et testes firmare
et sua signa facere.
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Galin Garcians {frater meus firme de saluetate. Ramti Asnar firme.
Altemir Ansilans uisor ¢t testis,

Sancius monachus rogatus scripsit.

11077-1094], abril 88
Balla Adesen y sw mijer Flo venden a Saoz y Citi medio trujal en Los Molinos.

—AHIN, SVirt, €. 763, 0. 19 (doc. 14).

In Dei nomine. Ego Balla Adesen et uxor mea Elo, placuit nobis ut uin-
deremus ad uos don Sanz et ad uos don Citi medium torcularem cum (ota
sua aynanza, ad Hlos Molinos, intrata et exita de ipso nostro orto, usque ad
caput de ipsa era. Et uos dedistis preciwm nobis prenominato 1L solidos et
medium, et aput uos de ipso precio non remansit,

Facta carta in mense aprile. Regnante rege Sancio in Aragon et in
Pampilona, in Suprarbi et Ripacorza.

Signum cgo Balla Adesen et uxor mea Elo qui hane cartam rogauimus
scribere et testes ut signa lacerent.

Ft hee uenditio firma permancat, et neque e filiis meis aut (ihabus aut

aliquis homo qui hanc uenditionem meam inquictare uoluerit, in dupplo
componat, ¢t ista carta firmis permaneat.

Signum Altemir Ansilans, teste et firme. Daco de illos Molinos, teste.
Guiclm Maioli, testis ¢t uisor.
Sancius monachus rogatus scripsit.

Martinus secretarius, uisor et testis,

1095, abril, 16. LETRAN 89

LEPapa Uvbano 11 a los arzobispos y obispos de Espana: les vecomienda el monasierio
de San Victorian, les prohibe exconndgar o poney en entvedicho el monasterio, sus iglesias,
abad, monjes y clévigos: confirma los privilegios de la bendicion ¥ la absolucion o los que
alli vivan o muevan: pide a los obispos que no vieguen a los monjes la ordenacion y con-
sagraciones, ¥ ordena a todos que molesten al monasterio, libye y exento mediante el pago
de wn censo anval de media onza de oro a la sede apostolica.
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= AHN. Montearagon. caja V. lig. 1, n*. 23, Espurio del s XIL (.1

ALIN. SVier, €. 762, 0", 10, Copia del s, XIL (5)
— AN, SVier, ¢ 762, 0", 120 Traslado de 1347, ()

— Vatencia, Archivo de la Catedval, Liber siue vegestvion constitutionomn privile-
giorim cle. Leclesie Yalentinae ss. XI-XTV, fol. 171, n”. 2888,

— BAH. Col. Asap v Lasirr t0 XIL Copia del s. XVHL
— BALL Col. 'Tracay, tXIL ol T1Y, n®. 6. Copia del s. XVIIL

— Pub. RetiRr, Papstrrkunden, 11, 271277, 0. 10.

VRBANYS episcopus seruns seruorwm Deis Venerabilibus {ratribus
archicpiscopis ¢t episcopis presentibus et futuris per omnem  constitutis
Yspantam salutem et apostolicam henedictonem. Vobis, omnibus notum cre-
dimus, quia beati Victorian Asaniensis monasterivun ab ipsius fundationis pri-
mordio sub apostolice sedis protectione permansit. Nos quoque predecesso-
rum nostrorum uestigiis insistentes ciusdem loci abbates ¢t monachos in
Romane ceclesie filios speciali dilectione assumpsimus. Unde dilectionent ues-
tram litteris presentibus amonenmus atque amonendo precipinmus, ne quam-
quam ccclesiasticam secularemue personam patamini prefatm cenobium
aut el pertmentia mfestare. Nullus etiam uestrum uel suceessorum uestrorumn
quoquo modo audeat am dictium locom, ccclesias ad ipsum pertinentes.
abbates monachos aud clericos ipsius exconunicare uel interdicere. Priuilegia
et libertates predecessorum nostrorum Romanorum pontificum, decreta et
institutiones, Yspanie regum, Ranimiri uidelicet, Saneii et Pewri. nec non con-
cessiones ¢t cirographa episcoporum, monasteria et ecclesias uillas' et omnia.
que nune possidet aut in futaro adquisierit predicto cenobio confirmamus™.
Unitersos etiam tam clericos quam faicos exortamur sepedicti loci exaltationi
ct proucctioni fideliter insistere. Quia uero magnam apud cos religionis disci-
plinam zelumque seruari nouimus, uniuersos vos archiepiscopos amonitos
uolumus, ne ullos® ad melioris uite conuersationem tendere aut laicos prohi-
heatis aut clericos. Eos itaque, qui ad cundem lociun aut uenerint, iam et mor-
tui sunt sive uinunt, aut in futurwn uenerint et beati Benedicti regulam pro-
positumeque seruauering, nos ex omnipotentis Dei misericordia confidentes
per potestatenm a beato! sanctis Pleno] et Plaulo] apostolis tam et ipsorum
beneditionem et predecessoruum’ absolutionem donamus. Porro uos, qui
monasterio uiciniores estis ¢piscopi, ortamur atque ortando precipimus” ne de
monachorunt’, qui ad sacros sunt ordines promouendi, consecrationibus ali-
quam ¢is molestiem irrogetis, sed a quocumque uestrum peterint tan a uici-
nis quam a longe remotis, promotiones ipsas et basilicarum conscerationes,
crisma ctiam et sacrum oleum non negetis, sed libenter inpendatis®
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Iniungimus quoque omnibus fidelibus Yspanie regibus episcopis
;1r(zhi(tpisc()pis 1111iuersisquc sanctae ecclesie filiis’, ut hec nostra precepta
intemerata studeant’ conseruare et locum prefatum et res sibi pertinentes,
abbates monachosque ibi Deo famulantes inquictare uel oprimere aut inua-
dare nullo modo presumant; sed per singulos annos mediam auri unciam
sancte Romane ecclesie persoluendo liberum et ingenuum semper existat
ct a dominatione episcoporum uel archiepiscoporum tociusque ecclesiasti-
ce secularisque persone alierum omni tempore fiat, sicut a primordio fun-
dationis ipsius fuisse probauimus. Hanc ergo nostram  constitutionem
perpetua cupicentes stabilitate teneri omnibus notum esse uolumus, quod
quisquis contra cam temere uenire uoluerit, to eius christianitatis expulsus
consorcio anatematis indicio subiacebit. Qui autem pia illam ueneratione
seruauerit, et apostolice benedictionis gratiam ¢t eterne remunerationis
consequatur abundantiam.

Rlota]". Ego Urbanus catholice ccclesie episcopus. Blene] V]alete].
Datfum] Lateranis X®VI*, Kal[enda]s maili] per manus lohannis sancte”
Romane ecclesie diachoni cardinalis ¢t presignatoris dommni Urbani papa
secundi”, anno pontificatus ciusdem domni Urbani VI,

willas] omite B.

B incluye aqui el parvafo de mds abajo: Ininngimus quoque ... fuiste probauimus,
En fugar deillo.

I tugar deab co. Fu C: beatis,

En lugar de peccatoram,

atque ortando precipinus interlineado en B.

interlineado por mano distinta = wel clericorum.

sed libenter inpendatis iuterlineado en B.

Interlineado por la misma mano: in viraue obedientic, AB anade C.
iguabmente imperpetuam A aiade C.

Falta en B. Cla coloca mas abajo.

Sancte] omite B.

B |

[1095], noviembre, 25 90

Sancio Galinz dona al monasterio de Sun Victoridn la iglesia de San Miguel en cas-
tro Troncedo, que habia recibido de Pedro I a cambio de una hevedad en Lascuerre.

~AHN, SViet, ¢. 762, n%. 2 (doc. ). Copia de Ta segunda mitad del s. XL

In Dei nomine. Ego Sanci Galingz de uilla Oso qui sum memoria plenus,
grati [s7¢] animo et bona uoluntate facio carta comcambiacionis uel dona-
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cionis Deo et Sanct[o Victoriano et] domno Poncii abbati et omnibus
monachis ibidem Deo seruientibus presentibus et futuris. Dono ego Sanci
Galinz simul cum filiis et filii[abus] meis iam predicto [Sancto Vict]oriano
in monasterio Asaniensi, ecclesiam Sancti Micaclis que est in castro
Tronceto, cum tota sua radice et toto suo alode que [ad] eandem eccle-
siam pertinet. Et tota illa radice et honorem illam qui fuit de Albaro pres-
bitero qui edificauit ipsam ccclesiam Sancti Michaelis, et ipsa corte de
Serra cum terminis suis, et ista omnia aducrerunt mihi de concamio
domni Petri regis per illam conuuam de Lacorres quem ego concamiaui
ei, ct insuper dedi ei bonum equum apreciatum [...Jtos solidos. Dono
etiam ad predictum monasterium unum hominem nomine Dominicus
quem ego fect in eodem alode populare. Ista omnia supcrius scripta et
quidquid uisus abere uel possidere per concamium uel per comparacio-
nem seu per aliquam uocem in castro qui dicitur Tronceto et in terminis
suis tam in ccclesis quam in ecclesiasticis rebus, siue in casis uel in casali-
bus, terris uel uineis, cultis uel inculds, ortis, ortalibus cannamaribus, lina-
ribus, fontibus, riuis, siluis, pascuis, arboribus fructiferis ct infructiferis,
terris cultis et incultis, heremis, pasturalibus, cum exiis et regrexiis suis,
omnia et in omnibus quiquid pertinere uidebantur per concambiacionem
ucl per donacionem superius scriptam, honorifice ct regaliter de fisco
regalanco et possessione regis ad me peruenerunt sicut superius [...],
omnia dono ¢t comcamio et concedo ad proprium alodem ingenuum et
francum sine ulla reseruacione Deo ¢t Sancto Victoriano Asaniensis
monasterii et Poncii abbati ¢t monachis tam presentibus quam futuris ibi-
dem Dco seruientibus per secula cuncta. Amen.